ПРОТОКОЛ  № 2
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Покровского сельского поселения
с. Покровское

           13 апреля 2020г.
Присутствовали:

Председатель: Бондарь Д. - заместитель главы Администрации Покровского сельского поселения;
Заместитель председателя: Моисеенко Н.В. - начальник отдела экономики и финансов;
Секретарь комиссии:  Бруслик С.Б. – главный специалист по правовой и кадровой работе;
Присутствуют члены комиссии:

Романова Е.А. – главный специалист Администрации Покровского сельского поселения;
Холодов А.А. –депутат Собрания депутатов Покровского сельского поселения, заместитель председателя – главы Покровского сельского поселения, директор МБОУ ПСОШ № 2;
Гордиенко Д.В. - депутат Собрания депутатов Покровского сельского поселения директор МБОУ ПСОШ № 3
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение представления Прокуратуры Неклиновского района «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» от 08.04.2020г. № 86-126-2020.

ВЫСТУПИЛА Моисеенко Н.В. – начальник отдела экономики и финансов, заместитель председателя комиссии, которая ознакомила присутствующих с информацией, поступившей от прокурора Неклиновского района:
Прокуратурой Неклиновского района в соответствии с национальным планом противодействия коррупции, а также комплексным планом по противодействию коррупции проведена проверка исполнения Администрацией Покровского сельского поселения законодательства, направленного на противодействие коррупции. В ходе проверки установлено, что:
подраздел «Формы документов, связанных с противодействием коррупции, для заполнения не содержит никакой информации;
не размещены на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения в сети Интернет ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих с отражением фактических затрат на их содержание за 1-4  кварталы 2019 года и 1 квартал 2020 года.

СЛУШАЛИ Бруслик С.Б. – главного специалиста по правовым и кадровым вопросам, секретаря комиссии.  Бруслик С.Б. сообщила, что:

 на официальном сайте Администрации Покровского сельского поселения подраздел «Формы документов, связанных с противодействием коррупции, для заполнения» в разделе «Противодействие коррупции» находится в разработке;

сведения о численности муниципальных служащих Администрации Покровского сельского поселения с фактическими затратами на их денежное содержание ежеквартально размещаются на сайте Администрации. Данная информация размещена специалистом в разделе «Администрация» подразделе «Отчеты» и будет перемещена в раздел «Муниципальная служба» подраздел «Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда».

ВЫСТУПИЛ Бондарь Д.В. – заместитель главы Администрации Покровского сельского поселения, председатель комиссии:

Указанные в представлении замечания принять к сведению, специалистам Администрации усилить контроль за наполняемостью сайта и правильному размещению информации на сайте. Подготовить ответ на представление прокуратуры в соответствии с законодательством.
Голосовали: «За» - 6
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

.

С учетом вышеизложенного комиссия РЕШИЛА:

1. Все указанные в представлении от 08.04.2020г. № 86-126-2020  «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» нарушения и требования принять к сведению и не допускать впредь нарушений по исполнению законодательства о коррупции.
2. Главному специалисту по правовой и кадровой работе Бруслик С.Б. подготовить ответ на представления прокуратуры в соответствии с законодательством.

3. Специалистам Администрации усилить контроль за наполняемостью сайта и правильному размещению информации на сайте.
Председатель

_____________________________ Д.В. Бондарь
Заместитель председателя
_____________________________ Н.В. Моисеенко

Секретарь

_____________________________ С.Б. Бруслик
Члены комиссии:

_____________________________ Е.А. Романова

_____________________________ А.А. Холодов

_____________________________ Д.В. Гордиенко